
 

Zasedání Studijní komise AS MFF UK dne 6. března 2023 

Přítomní: Zdeněk Drozd, Martina Novotná, Lukáš Nowak, Jiří Spurný, Jakub Staněk, Vojtěch Švandelík, 

Martin Veis, Petr Vincena, Anna Yaghobová, František Zajíc (jen do 14:30) 

Hosté: doc. Mgr. Michal Kulich, Ph.D., doc. RNDr. Vladislav Kuboň, Ph.D. 

Navržený program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání 

2. Novela Pravidel pro organizaci studia 

 

Zasedání bylo zahájeno v 14:05. Zasedání řídil Vojtěch Švandelík. 

 

1. Schválení programu zasedání 

Program byl schválen tichým souhlasem. 

 

2. Novela Pravidel pro organizaci studia 

Proděkani Kuboň a Kulich stručně shrnuli změny, které se objevily v novele předpisu. Proběhla krátká 

diskuse o jednotlivých změnách, ve které zazněly mimo jiné tyto podněty: 

• zástupci didaktických programů by měli ověřit, jestli úpravy v části o SZZ odpovídají aktuální 

praxi; 

• bude doplněna formulace, že při splnění podmínek uvedených v předpisu děkan zpravidla uzná 

již splněné předměty; 

• v rámci přístupu veřejnosti k písemným SZZ musejí být umožněny všechny možnosti uvedené 

v předpisu; 

• bude doplněna formulace, že pojem „volitelné předměty“ v souvislosti s uznáváním předmětů 

se odkazuje k volitelným předmětům ve studiu, ve kterém si student chce předmět nechat 

uznat. 

Usnesení:  

Studijní komise AS MFF UK bere se souhlasem na vědomí znění novely Pravidel pro organizaci studia 

ve znění předloženém vedením fakulty s podmínkou zapracování komentářů diskutovaných na 

zasedání. 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zasedání bylo ukončeno v 14:45. 

 

Zapsal: Vojtěch Švandelík 


